
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 8-6-2017 32859

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROTEZIONE CIVILE 31 magio 2017, n. 93
Regolamento n. 1 del 11/02/2016 “Disposizioni relative al Volontariato di Protezione Civile della Regione 
Puglia” – 3° Aggiornamento Elenco Regionale di Protezione Civile.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE

-	 Visti gli artt. 4 e 5 della L.R. N. 7/1997;
-	 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998;
-	 Visto l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizio-

nale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
-	 Visto l’art. 20 del DPRG 443/2015;
-	 Visto l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
-	 Visto il Regolamento n. 1 del 11/02/2016 “Disposizioni relative al Volontariato di Protezione Civile della 

Regione Puglia”;
-	 Vista la D.G.R. n 1176 del 29/07/2016;
-	 Sulla base dell’istruttoria espletata dall’istruttore e dall’A.P. Segreteria Amministrativa;

Premesso che:
-	 con Determinazioni n. 262 del 22/12/2016 e n. 15 del 28/02/2017 si è provveduto all’aggiornamento dell’E-

lenco Regionale di Volontariato di Protezione Civile;
-	 con nota prot. AOO_026/1536 del 26/01/2017 è stato consentito alle Associazioni e/o Gruppi Comuna-

li, cancellate con Determinazione n. 262 del 22/12/2016, di proporre domanda di reiscrizione entro il 
28/02/2017;

-	 delle Associazioni di cui sopra solo n. 38 hanno prodotto istanza di reiscrizione;
-	 l’Associazione di volontariato “Le Giovani Aquile” di Stornara ha prodotto domanda di prima iscrizione nei 

termini di cui all’art. 7, comma 3 e più precisamente il 27/09/2016, la stessa ha inviato la documentazione 
integrativa richiesta successivamente alla data di adozione dell’atto dirigenziale n. 15 del 28/02/2017;

Considerato che dall’esito dell’istruttoria delle n. 38 istanze è emerso quanto segue:

1.	 per n. 19 Associazioni e/o Gruppi Comunali, nonché per l’Associazione “Le Giovani Aquile” di Stornara (Fg), 
la documentazione è risultata conforme a quanto disposto dagli artt. 6 e 7 del Regolamento Regionale n. 
1/2016 (allegato A);

2.	 delle restanti n. 19 Associazioni, n. 8 Associazioni e/o Gruppi Comunali non posseggono i requisiti previsti 
da quanto disposto dagli artt. 6 e 7 del Regolamento Regionale n. 1/2016, mentre n. 11 Associazioni e/o 
Gruppi Comunali non hanno riscontrato la richiesta di documentazione integrativa (allegato B).

Per quanto sopra premesso e considerato, può procedersi all’aggiornamento dell’Elenco Regionale di Pro-
tezione Civile stabilendo di:
-	 iscrivere nell’Elenco Regionale di Protezione Civile le Associazioni e/o Gruppi Comunali di cui all’allegato (A), 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
-	 non iscrivere nell’Elenco Regionale di Protezione Civile le Associazioni e/o Gruppi Comunali di cui all’allega-

to (B), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
-	 assegnare ai Coordinamenti Provinciali il numero d’ordine di iscrizione alfanumerico, in applicazione di 

quanto disposto dall’art 5 del R.R. 1/2016;
-	 assegnare alle Associazioni dell’ex Provincia di Bari la sigla “CMba” (già BA) in quanto Città Metropolitana.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 8-6-201732860

VERIFICA Al SENSI DEL D. Lgs 196/03 - Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai docu-
menti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela e della riservatezza dei cittadini, secondo quanto dispo-
sto dal D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale 
n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01
E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa 
a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale.”

Tanto premesso e considerato, ritenuto di dover procedere in merito

DETERMINA

1.	 di prendere atto di quanto esposto nelle premesse che qui si intendono integralmente riportate;

2.	 di iscrivere nell’Elenco Regionale di Protezione Civile le Associazioni e/o Gruppi Comunali di cui all’Allegato 
(A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3.	 di non iscrivere nell’Elenco Regionale di Protezione Civile le Associazioni e/o Gruppi Comunali di cui all’Al-
legato (B) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4.	 di aggiornare l’Elenco Regionale del Volontariato di Protezione Civile così come definito nell’Allegato (C), 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

5.	 di assegnare, in applicazione di quanto disposto dall’art. 5 del R.R. 1/2016 ai Coordinamenti Provinciali il 
numero d’ordine alfanumerico di iscrizione;

6.	 di assegnare, esclusivamente per le Associazioni dell’ex Provincia di Bari, la sigla alfabetica “CMba” in 
quanto Città Metropolitana.

Il presente provvedimento sarà:

·	pubblicato all’Albo online nelle pagine del sito istituzionale;
·	pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
·	notificato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile – Roma;
·	notificato alle Associazioni di cui agli allegati (A) e (B);
·	notificato alle Prefetture, Città Metropolitana, alle Province e ai Comuni territorialmente interessati, di cui 

all’Allegato (C)



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 8-6-2017 32861

·	trasmesso in copia conforme al Segretariato della Giunta Regionale;
·	trasmesso, in copia, all’Assessore alla Protezione Civile, Dott. Antonio NUNZIANTE.

Il presente provvedimento, in unico originale, è composto complessivamente da n. 17 facciate di cui 1 
allegato (A), 1 allegato (B), 11 allegato (C).

Il Dirigente della Sezione
Ing. Lucia Di Lauro



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 8-6-201732862



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 8-6-2017 32863



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 8-6-201732864



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 8-6-2017 32865



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 8-6-201732866



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 8-6-2017 32867



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 8-6-201732868



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 8-6-2017 32869



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 8-6-201732870



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 8-6-2017 32871



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 8-6-201732872



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 8-6-2017 32873



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 8-6-201732874


	DET93



